
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 23 de novembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB0E220F30EEF1B29E41562254C96C9E



quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 080/2023

• DECRETO Nº 081/2023

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB0E220F30EEF1B29E41562254C96C9E



quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

ESTADO DA SAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Ul8AÍ 
... CNPJ: 14.140.701/0001-30 

"Dispõe sobre a Instauração da 
Regularização Fundiária Urbana REURB 
Núcleo Informal Urbano denominado 
SERRA AZUL, no Município de Uibaí- BA 
e dá outras providências" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e Constitucionais e em especial o disposto no artigo 14 da Lei Federal nº

13.465/201, com suas posteriores alterações e; 

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de dar andamento ao quanto 
determinado pela Lei federal de n. 13.465/2017, pelo Decreto Municipal nº . 
064/2023 e demais normas correlatas; 

CONSIDERANDO a definição pela Comissão Municipal de Regularização Fundiária 
do Núcleo Informal Urbano consolidado denominado SERRA AZUL como apto a 
ser regularizado; 

CONSIDERANDO os objetivos da REURB previstos no art. 1 O da Lei Federal nº

13.465/2017, especialmente a garantia ao direto social à moradia digna e às 
condições de vida adequada e a efetivação da função social da propriedade com a 
ordenação do pleno desenvolvimento das funções sociais da cidade e garantir o 
bem-estar de seus habitantes; 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica Implantada a REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA - REURB, no 

núcleo descrito no presente decreto, nas modalidades constantes do Decreto n. 

064/2023. 

Art. 2°- O núcleo a ser regularizado denomina-se: SERRA AZUL - cujo perímetro se 
segue conforme os anexos do presente, com área de ÁREA TOTAL= 1.033.047,32m2

Decreto nº 080 de 23 de novembro de 2023

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6607FDAD7D89C89A74C4D3C75435E84C

quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA 8AHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Ul8AÍ 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

e PERÍMETRO de 4.566,46 m apresentado na Planta de Localização constante do 
Anexo 1, que faz parte integrante do presente Decreto. 

Art. 3° Para a regularização da área prevista neste Decreto, serão realizados os 
procedimentos previstos na Lei Federal nº 13.465/2017 e no Decreto Municipal nº . 
064/2023 e legislações posteriores e afetas ao tema bem como nas demais normas 
mun1c1pa1s. 

Art. 4° Para o processamento da REURB-S mencionada no Decreto instituidor, os 
órgãos do Poder Executivo Municipal, deverão adotar as medidas necessárias para 
instruir o procedimento administrativo, obedecendo-se as fases estabelecidas pelo 
art. 28 e seguintes da Lei Federal n 

º 

. 13.465/2017. 

Art. 5° Durante a realização do procedimento administrativo, as unidades serão 
individualizadas, caracterizadas de acordo com os tipos de REURB: Social ou 
Específica, e ao final, emitidos os títulos conforme a lei. 

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Uibaí/BA, em 23 de novembro de 2023. 

UB�EVI

Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6607FDAD7D89C89A74C4D3C75435E84C

quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6607FDAD7D89C89A74C4D3C75435E84C

quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6607FDAD7D89C89A74C4D3C75435E84C

quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6607FDAD7D89C89A74C4D3C75435E84C

quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

DECRETO Nº 081 de 23 de novembro de 2023. 

 

Altera o Decreto n. 064, de 28 de março de 
2023, que institui programa de 
Regularização Fundiária Urbana – REURB, 
do Município de Uibaí (BA). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município, 
tendo em vista o disposto no art. 12 do Decreto n. 064, de 28 de março de 2023,  

DECRETA: 

Art. 1º A letra “c”, do Art. 5º do Decreto n. 064, de 28 de março de 2023, passa a 
vigorar com as seguintes alterações: 

Art. 5º.......................................................................................................................................... 

c) Imóveis cuja área total do terreno tenha medida máxima de 400,00 
(quatrocentos) m². 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Uibaí (BA), 23/11/2023. 

 

 

UBIRACI ROCHA LEVI 
Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB0E220F30EEF1B29E41562254C96C9E


		2023-11-23T16:22:05-0300




